
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Керес 

 

 
ПРИКАЗ 

10.10.2023 г.                                                                                                                          № 152 

 

Об итогах школьного этапа олимпиады 

младших школьников 

       На основании Приказа МОУ «СОШ» с. Керес от 02.10.2023  г. № 145 в целях реализации 
инициативы «Наша новая школа», Концепции модернизации российского образования, 
усиления олимпиадного движения  и постепенной адаптации  обучающихся к олимпиадной 
практике и согласно плану методической работы в школе   проведена олимпиада для 
младших школьников 
      Цель – выявление и развитие у учащихся творческих способностей, создание 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, развитие у младших школьников 

интереса к изучаемым предметам, активизация познавательной деятельности. 

Сроки проведения:  

- школьный этап – с 2 октября по 10 октября 2023 года;  

Континегент участников: учащиеся начальных классов 

       Ответственные: 

Организатор ШЭ олимпиады младших школьников - Чуприна О.Н., заместитель директора по 

УР,  

Учитель начальных классов - Бармичева В.В. 

Общественный наблюдатель – Королева А.В. 

  

     Тексты школьного этапа олимпиады составлены учителями начальных классов, 

утверждены на ШМО начальных классов МОУ «СОШ» с. Керес, муниципального этапа – 

творческой группой РМО учителей начальных классов также нашей школы. 

     В Олимпиаде принимали участие на добровольной основе обучающиеся  3-х, 4-х классов.  . 

МОУ «СОШ» с. Керес,  реализующих общеобразовательные программы  начального общего 

образования. 1 класса в этом году нет 
      Олимпиада, проводилась по учебным предметам: математика, русский язык, окружающий 
мир. 
 

Результаты  школьного этапа олимпиады  

 

Кл

ас

с 

Предмет Кол-во 

учащи

хся  

в 

классе,  

кол-во 

участв

ующих 

Макс

и-

мальн

ое 

колич

ес-тво 

балло

в 

Победитель и призёры Участники 

 

3 

 

Математика 3 (3) 30 

Добрикова Анастасия (30 б.) победитель 

Ветошкин Фёдор (20 б.) участник 

Микушев Иван (12 б.) участник 

4 Математика 2 (2) 30 
Пожога Тамара (22 б.) победитель 

Попов Дмитирий (6 б.) участник 

3 Русский 3 (3) 30 Добрикова Анастасия (24 б.) победитель 



язык Ветошкин Фёдор (22 б.) участник 

Микушев Иван (12 б.) участник 

4 
Русский 

язык 
2 (2) 30 

Пожога Тамара (17 б.) победитель 

Попов Дмитирий (4 б.) участник 

3 
Окружаю-

щий мир 
3 (3) 31 

Добрикова Анастасия (30 б.) победитель 

Ветошкин Фёдор (30 б.) победитель  

Микушев Иван (14 б.) участник 

4 
Окружаю-

щий мир 
2 (2) 39 

Пожога Тамара (29 б.) победитель 

Попов Дмитирий (23 б.) участник 

Итоги 

5 

челове

к - 

100% 

учас-

тие 

 

15 человеко/олимпиад 

 

 

7 победителей, 

0 призёров (так 

как квота 30%) 

 

Выводы: 

 

1. Участие 100%. 

2.  Один и тот же человек является победителем  по всем трём предметам:   во 3 классе – 

Добрикова Анастасия, в 4 классе – Пожога Вера. 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Проанализировать результаты школьного тура олимпиад на заседании ШМО учителей 

начальных классов. 

2. Классным руководителям вести подготовку победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады на муниципальный этап. 

3. Победителей  и призеров школьного этапа Олимпиады наградить дипломами, а 

участников сертификатами. 

4. Объявить благодарность учителю начальных классов  Бармичевой В.В. за 100% 

участие учащихся 3-4 классов. 

5. В дальнейшем вести целенаправленную работу по выявлению и совершенствованию 

работы с одаренными детьми. 

6. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

10.10.2023 г.                    Зам. директора по УР - ____________ Чуприна О.Н. 


		2023-11-22T09:32:42+0300
	Петренко Галина Николаевна




